

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS													
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA DOS DOURADOS– ZONA URBANA – SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN					DATA :		28/01/2026		BDI :		27,24%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA DOS DOURADOS– ZONA URBANA – SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN					FORTE		VERSÃO		HORA		MES	
	LOCAL:	RUA DOS DOURADOS– ZONA URBANA – SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN					CAERN		2025/07 COM DESONERAÇÃO		-		-	
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO					ORSE		2025/11		111,36%		69,82%	
							SEINFRA		028.1 COM DESONERAÇÃO		84,44%		47,48%	
							SICRO 2		2016/11 COM DESONERAÇÃO		86,74%		-	
							SICRO NOVO		2025/10 COM DESONERAÇÃO		-		-	
SINAPI							2025/12 COM DESONERAÇÃO		92,09%		52,48%			
Composições Próprias		PRÓPRIA		0,00%		0,00%								

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FORTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
92398	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	3.252,00	R\$ 85,45	R\$ 277.883,40	60,61%	60,61%	B
93681	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	SINAPI	Serviço	M2	648,00	R\$ 106,54	R\$ 69.037,92	15,06%	75,66%	B
94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M	1.087,00	R\$ 42,88	R\$ 46.610,56	10,17%	85,83%	C
100324	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.1 E PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	SINAPI	Serviço	M3	117,00	R\$ 211,52	R\$ 24.747,84	5,40%	91,23%	C
93567	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	Mão de Obra	MES	0,50	R\$ 25.273,03	R\$ 12.636,52	2,76%	93,98%	C
100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M2	3.900,00	R\$ 2,72	R\$ 10.608,00	2,31%	96,30%	C
CRN 4746	PIÇARRO(A) PARA EXECUÇÃO DE LEITO TRAFEGÁVEL, POSTO OBRA	CAERN	Material	M³	64,80	R\$ 66,50	R\$ 4.309,20	0,94%	97,24%	C
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024	SINAPI	Serviço	M3	43,48	R\$ 84,69	R\$ 3.682,32	0,80%	98,04%	C
103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	SINAPI	Serviço	M2	6,48	R\$ 445,81	R\$ 2.888,85	0,63%	98,67%	C
102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	SINAPI	Serviço	M	1.080,00	R\$ 1,51	R\$ 1.630,80	0,36%	99,02%	C
S02605	Locação de serviços de pavimentação	ORSE	Serviço	m2	1.080,00	R\$ 1,44	R\$ 1.555,20	0,34%	99,36%	C
C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	SEINFRA	Serviço	M3	130,22	R\$ 8,80	R\$ 1.145,94	0,25%	99,61%	C
5213440	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	SICRO	Serviço	un	4,00	R\$ 280,03	R\$ 1.120,12	0,24%	99,86%	C
5216111	Suporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	SICRO	Serviço	un	4,00	R\$ 129,33	R\$ 517,32	0,11%	99,97%	C
00013521	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	SINAPI	Material	UN	1,00	R\$ 132,00	R\$ 132,00	0,03%	100,00%	C

Subtotal até 100,00%%	R\$ 458.505,99
Outros	-R\$ 0,02
Valor total do Orçamento	R\$ 458.505,97

	ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS						
	OBRA:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA DOS DOURADOS– ZONA URBANA – SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN	DATA : 28/01/2026			BDI : 27,24%	
	DESCRIÇÃO:	PAVIMENTAÇÃO EM INTERTRAVADO COM DRENAGEM SUPERFICIAL - RUA DOS DOURADOS– ZONA URBANA – SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN	FORTE	VERSÃO	HORA	MES	
	LOCAL:	RUA DOS DOURADOS– ZONA URBANA – SÃO MIGUEL DO GOSTOSO/RN	CAERN	2025/07 COM DESONERAÇÃO	-	-	
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GOSTOSO	ORSE	2025/11	111,36%	69,82%	
			SEINFRA	028.1 COM DESONERAÇÃO	84,44%	47,48%	
			SICRO 2	2016/11 COM DESONERAÇÃO	86,74%	-	
			SICRO NOVO	2025/10 COM DESONERAÇÃO	-	-	
SINAPI			2025/12 COM DESONERAÇÃO	92,09%	52,48%		
Composições Próprias	PRÓPRIA	0,00%	0,00%				

ANNE MICHELLE FRANCO CARVALHO
 ENGENHEIRA CIVIL
 CREA: 210305058-4